
 

 1 

COMUNE DI MARZIO 
PROVINCIA DI VARESE 

Via Marchese Menefoglio n. 3 - CAP. 21030 - TEL 0332.727851 – FAX 0332.727937 

E-mail: info@comune.marzio.va.it – PEC:comune.marzio@pec.regione.lombardia.it 
 

 

 
 

 

COPIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione  del Responsabile  

dell’ AREA TECNICA  

Registro Generale n.77 del 04.06.2021 

Registro settoriale n. 39  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: GSE  GESTORE  DEI SERVIZI ENERGETICI - IMPEGNO DI SPESA PER 

COSTI AMMINISTRATIVI - CODICE CIG ZB3320027A.          

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 2 

L’anno duemilaventuno, il giorno quattro del mese di giugno, presso la residenza municipale 

di Marzio  
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

 

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 8 del 09.08.2019 con il quale, ai sensi dell’art. 53, comma 23, 

della Legge 388/2000  e ss.mm.ii., il sottoscritto è stato nominato supplente del “Responsabile dell’ 

Area Tecnica”, del Comune di Marzio; 

 

Dato atto che, sulla base del suddetto provvedimento ed ai disposti dell’art. 107 del  decreto 

legislativo 267/2000, la competenza del presente provvedimento  è assegnata al sottoscritto; 

 

Premesso che sulle coperture della Casa Comunale e dell’edificio comunale di via del Pozzetto sono 

in funzione impianti fotovoltaici, realizzati nell’anno 2011,  dalla ditta ECOELETTRICA srl con 

sede in  Visano (BS) Via San Giuseppe n. 7 della potenza rispettivamente di 7,99 Kw e 9,87 Kw; 

Considerato che  

* l’energia elettrica prodotta dai pannelli fotovoltaici sopra indicati se non utilizzata, viene 

acquista dal Gestore Servizi Elettrici di Roma;  

* che in base alla convenzione sottoscritta il GSE corrisponde un contributo denominato 

“scambio sul posto” e provvede alla gestione amministrativa di tutte le operazioni conseguenti;  

*  che per tale servizio viene richiesto un corrispettivo annuo per edificio di € 30,00 + IVA per 

ogni impianto;  

 

Visti gli stanziamenti del Bilancio Pluriennale 2021-2023 approvato con Deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 12 in data 01/06/2021, esecutiva ai sensi di legge; 

 

Ritenuto opportuno impegnare la somma di € 60,00 + IVA a copertura dei costi amministrativi che 

verranno addebitati a questo Ente; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di impegnare la somma di  € 60,00 + IVA  a favore del  GSE, con sede in Roma, relativa 

alla copertura dei Costi Amministrativi per la gestione del  contributo “scambio sul posto” per 

l’energia prodotta dai pannelli fotovoltaici posizionati presso la casa comunale e l’edificio di 

via del Pozzetto; 

 

2) di imputare la complessiva spesa di Euro 73,20 di cui al precedente punto 1), sui fondi della 

Missione/Programma/Titolo 01/02/1 capitolo 10120313 art.1 ad oggetto “Altri servizi 

generali”;    

 

3) di dare atto che  è stato acquisito il seguente codice CIG   ZB3320027A; 

 

4) di dare atto della regolarità contributiva del creditore;      

 

5) di  dare atto che la presente Determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria del relativo impegno da parte del 

Responsabile dell’area finanziaria;  

 

6) di dare atto che la presente Determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on line del 

Comune di Marzio, per rimanervi affisso quindici giorni consecutivi, in esecuzione delle 

disposizioni di cui alla Legge n. 69/2009;  



 

 3 

7) di iscrivere il presente atto nel registro generale delle determinazioni, disporne la raccolta in 

formato cartaceo nell’archivio comunale e conseguentemente la pubblicazione sul sito web 

comunale www.comune.marzio.va.it sezione “Amministrazione Trasparente 

/Provvedimenti/provvedimenti dirigenziali.”.  

 

IL   RESPONSABILE  

DELL’AREA TECNICA 

F.to Cav. Maurizio FRONTALI 
 

 
 

 

 

 
ATTESTAZIONE SULLA REGOLARITA' CONTABILE e 

 COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL  RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
 

- vista la determinazione relativa all'impegno di spesa di cui sopra; 

- visti gli stanziamenti del Bilancio Pluriennale 2021-2023, esercizio 2021, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 01.06.2021, esecutiva ai sensi di legge, e successive 

variazioni; 
ATTESTA 

 

      ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 183 –  7° comma del D.lgs 18/08/2000, n. 267: 

a) la regolarità contabile e la copertura finanziaria dell'impegno di spesa di cui trattasi dando  

atto che la somma complessiva di € 73,20 può essere imputata sui fondi della 

Missione/Programma/Titolo 01/02/1 capitolo 10120313 art.1 ad oggetto “Altri servizi 

generali”;    

b) l'esecutività della presente determinazione dalla data odierna. 

 
Data   04.06.2021 

 
IL RESPONSABILE  

DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

F.to Cav. Maurizio FRONTALI 

 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il presente provvedimento è stato pubblicato il giorno 29.12.2022   sul sito web istituzionale 

(www.comune.marzio.va.it)  di questo Comune accessibile al pubblico, ex art. 32 comma 1, della legge 18 

giugno 2009 n. 69, e vi  rimarrà per gg. 15 consecutivi. 

 

Dalla Sede Municipale 29.12.2022 

N.  491/2022    Registro  Pubblicazioni 

Il Messo Comunale 

F.to Enrica LOMBARDO 

http://www.comune.marzio.va.it/

